
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

                                         В И К О Н А В Ч И Й  К О М І Т Е Т

Р І Ш Е Н Н Я

                                                        Від 16.03.2021 № 167
                             м. Бровари

Про  затвердження Положення  про порядок
відшкодування громадянам, які  постраждали
внаслідок Чорнобильської катастрофи категорії 
1 та 2, один раз на рік вартості проїзду міжміським
транспортом до будь-якого населеного пункту 
України та у зворотному напрямку (без врахування
пересадок) за рахунок коштів місцевого бюджету

 Відповідно до Закону  України «Про статус і соціальний захист громадян, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», статті 91 Бюджетного 
кодексу України, рішення Броварської міської ради Київської області 
від 24.12.2020 року № 2108-89-07 «Про затвердження Міської програми «З 
турботою про кожного» на 2021-2023 роки» та, керуючись статтею 40 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 
Броварської міської ради Броварського району Київської області  

В И Р І Ш И В:

1.  Затвердити Положення про порядок відшкодування громадянам, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи категорії 1 та 2, один раз на 
рік вартості проїзду міжміським транспортом до будь-якого населеного пункту 
України та у зворотному напрямку (без врахування пересадок) за рахунок 
коштів місцевого бюджету згідно з додатком.

2. Рішення виконавчого комітету Броварської міської ради від 29.05.2018 
року №364 «Про затвердження Положення про порядок відшкодування 
громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи категорії 1 
та 2, один раз на рік вартості проїзду міжміським транспортом до будь-якого 
населеного пункту України та у зворотному напрямку (без врахування 
пересадок) за рахунок коштів місцевого бюджету» вважати таким, що втратило 
чинність.

3. Контроль за виконанням  цього рішення покласти на  заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Виноградову Л.М.

Міський голова                                                                             Ігор САПОЖКО
                                                                                      

    



                                                                          Додаток
                                                                          до рішення виконавчого комітету                              
                                                                          Броварської міської ради 
                                                                          Броварського району 
                                                                          Київської області

  від 16.03.2021№ 167
                                                                                           

Положення
про порядок відшкодування громадянам, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи категорії 1 та 2, один раз на рік вартості проїзду 
міжміським транспортом до будь-якого населеного пункту України та у 

зворотному напрямку (без врахування пересадок) за рахунок коштів місцевого 
бюджету

1. Загальні положення

1.1. Це Положення встановлює порядок відшкодування громадянам, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи категорії 1 та 2, один раз на 
рік вартості проїзду міжміським транспортом до будь-якого населеного пункту 
України та у зворотному напрямку (без врахування пересадок) за рахунок 
коштів місцевого бюджету.

1.2. Законодавчою та нормативною основою для цього порядку є 
Бюджетний кодекс України, Закон України "Про статус і соціальний захист 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи", інші 
законодавчі і нормативні акти, що регулюють відносини у відповідній сфері.

2. Визначення права на пільгу

Право на відшкодування вартості проїзду, враховуючи положення Закону 
України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи», визначається для постраждалих внаслідок 
Чорнобильської катастрофи громадян, зареєстрованих на території Броварської 
міської територіальної громади, та які мають право на пільги, а саме:

1) громадяни, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, 
віднесені  до 1 категорії, мають право на безплатний проїзд один раз на рік  до 
будь-якого пункту України  (туди і назад) міжміським  транспортом;

2) громадяни, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи,      
віднесені  до 2 категорії, мають право на 50-процентну знижку вартості проїзду 
один раз на рік до будь-якого пункту України  (туди і назад) міжміським  
транспортом.

3. Порядок відшкодування громадянам, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи,  один раз на рік вартості проїзду

   3.1 Відшкодування громадянам, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, один раз на рік вартості проїзду міжміським 
транспортом до будь-якого населеного пункту України та у зворотному 
напрямку (без врахування пересадок) здійснюється за рахунок коштів місцевого 



бюджету та за місцем реєстрації громадян на підставі проїзних квитків, 
пред’явлених управлінню соціального захисту населення Броварської міської 
ради Броварського району  Київської області ( далі –Управління).

При цьому сума відшкодування вартості проїзду залізничним транспортом 
не повинна перевищувати вартості проїзду у купейному вагоні швидкого 
поїзду, а також у вагонах другого класу швидкісного поїзду.

Вартість  послуг до суми відшкодування вартості проїзду не входить.  

 3.2. Для отримання відшкодування проїзду особа звертається до 
Управління  протягом трьох місяців з моменту здійснення поїздки, зазначеної в 
проїзному документі, та подає заяву. До заяви додається паспорт, довідка про 
присвоєння реєстраційного номеру облікової картки платника податків, 
посвідчення особи, яка постраждала внаслідок Чорнобильської катастрофи та 
інформацію про особовий рахунок банківської установи, на який 
перераховуватимуться кошти. 

   
3.3. Управління  на підставі поданих квитків та розрахунків здійснює 

реєстрацію фінансових та бюджетних зобов'язань в органах Державної 
казначейської служби України в межах  бюджетних призначень, передбачених 
на поточний рік на відповідні цілі.

3.4. При надходженні фінансування Управління  протягом п’яти 
календарних днів проводить виплату громадянам відшкодування проїзду через 
банківські установи. 

Міський голова                                                                            Ігор САПОЖКО


